Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 15 de outubro de 2025 Ano XIII - Edição nº 02488 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1FAE6A81092C42C574064D9A784DAB9

quarta-feira, 15 de outubro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02488 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• REPUBLICAÇÃO -  EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº 086-2025.

• TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 200/2025.

• REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 086/2025.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1FAE6A81092C42C574064D9A784DAB9

quarta-feira, 15 de outubro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02488 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0159/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 086/2025

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, ESTADO DA BAHIA, TORNA PÚBLICO QUE NOS TERMOS DOS PARECERES
DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO, PARECER JURÍDICO E PARECER DO CONTROLE INTERNO,
PREENCHIDOS TODOS OS REQUISITOS LEGAIS E OBSERVADO QUE TODAS AS FASES PERTINENTES
AO PROCESSO ADMINISTRATIVO EM TELA FORAM ALCANÇADAS, RATIFICA O PROCEDIMENTO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 086/2025, DETERMINANDO A CELEBRAÇÃO DE CONTRATO PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS, ABRANGENDO O PROCESSAMENTO DA FOLHA DE
PAGAMENTO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS, PENSIONISTAS, COMISSIONADOS E
CONTRATADOS DO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA, BEM COMO SERVIÇOS CORRELATOS DE
ARRECADAÇÃO, GESTÃO DE CONTAS MUNICIPAIS E SERVIÇOS ACESSÓRIOS,  EM FAVOR DA CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 00.360.305/0001-04, PARA QUE PRODUZA OS
EFEITOS LEGAIS PERTINENTES – VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 1.378.741,60 (UM MILHÃO,
TREZENTOS E SETENTA E OITO MIL, SETECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
- VIGÊNCIA CONTRATUAL: 05 (CINCO) ANOS – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, IX, DA LEI Nº
14.133/2021. UAUÁ/BA, 15 DE OUTUBRO DE 2025. MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA – PREFEITO
MUNICIPAL.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9B58215642616E0FE8F19A8AF1D1F2ED

quarta-feira, 15 de outubro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02488 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 15 de outubro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02488 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 200/2025

A Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças do Município de Uauá – Bahia, torna
público para conhecimento dos interessados que decidiu tornar sem efeito a Publicação do EXTRATO DO
CONTRATO Nº 200/2025. Motivo: ERRO MATERIAL OU SUBSTANCIAL QUANTO AO OBJETO
CONTRATADO.

Data da Circulação: Diário Oficial do Município, Edição Nº. 02482 – Ano XIII, segunda-feira, 06 de
outubro de 2025, Caderno 1, Página 008.

Uauá-Bahia, 15 de outubro de 2025.

Arilson Santos Almeida
Assessor Especial de Administração, Planejamento e Finanças

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DAA01731C349E90E82FC6E0AF0943F4

quarta-feira, 15 de outubro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02488 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 15 de outubro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02488 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0159/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 086/2025

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, ESTADO DA BAHIA, TORNA PÚBLICO QUE NOS TERMOS DOS PARECERES
DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO, PARECER JURÍDICO E PARECER DO CONTROLE INTERNO,
PREENCHIDOS TODOS OS REQUISITOS LEGAIS E OBSERVADO QUE TODAS AS FASES PERTINENTES
AO PROCESSO ADMINISTRATIVO EM TELA FORAM ALCANÇADAS, RATIFICA O PROCEDIMENTO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 086/2025, DETERMINANDO A CELEBRAÇÃO DE CONTRATO PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS, ABRANGENDO O PROCESSAMENTO DA FOLHA DE
PAGAMENTO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS, PENSIONISTAS, COMISSIONADOS E
CONTRATADOS DO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA, BEM COMO SERVIÇOS CORRELATOS DE
ARRECADAÇÃO, GESTÃO DE CONTAS MUNICIPAIS E SERVIÇOS ACESSÓRIOS,  EM FAVOR DA CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 00.360.305/0001-04, PARA QUE PRODUZA OS
EFEITOS LEGAIS PERTINENTES – VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 1.378.741,60 (UM MILHÃO,
TREZENTOS E SETENTA E OITO MIL, SETECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
- VIGÊNCIA CONTRATUAL: 05 (CINCO) ANOS – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, IX, DA LEI Nº
14.133/2021. UAUÁ/BA, 03 DE OUTUBRO DE 2025. MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA – PREFEITO
MUNICIPAL.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1FAE6A81092C42C574064D9A784DAB9

		2025-10-15T17:23:03-0300